榆团办发（2015）34号
关于严格全市各级团组织、团干部实名认证
“两微”账号动态管理的通知
各县区团委：

按照团省委进一步加强团组织、团干部实名认证“两微”账号动态管理的要求，现就加强我市共青团“两微”账号动态管理工作提出以下要求：
一、彻底清查、核实团组织和团干部实名认证“两微”账号
1、对已经离开团的岗位，但团干实名认证微博账号尚未注销的人员，各县区团组织需立即责成其注销账号，必要时可与当地新浪、腾讯等取得联系，对问题账号做整体注销；
2、对注册后一直未启用，或者启用后未能正常运行的共青团组织官方微博、微信账号，应及时与运营商联系，办理注销、停用等，如仍有使用需求，则请及时安排专人维护，并确保账号安全。
3、各县区团委请于8月24日之前将清查核实后的团组织实名认证“两微”账号（包括所辖区县、所辖企事业单位等）上报团市委组织宣传部（具体上报要求见附件1，电子版和纸质版各1份）。各县区团委应确保上报情况准确无误，为今后开展各项工作奠定良好基础。
二、彻底自查正常运行中的组织及个人实名认证微博、微信账号的安全程度
1、对于所运行官号的电子口令进行排查，提高口令强度和更改频次，要求做到每日一改。
2、团干部对本人开通的实名认证微博、微信进行自查，要求提高密码强度，且不要随意将密码告知他人。个人通过实名认证微博重点关注与弘扬正能量及帮助服务青年相关的信息。如遇舆情，鼓励团干部采用非实名认证微博积极参与斗争。

3、各县区团委请于8月24日之前将清查核实后的团干部实名认证“两微”账号（包括所辖乡镇、街道和所辖企事业单位等）上报团市委组织宣传部（具体上报要求见附件2，电子版和纸质版各1份）。
三、建立完善有效的应急预案
1、团组织官方“两微”账号应采取24小时值班制，一旦发现问题，在迅速做好先期处置的同时，第一时间按照程序上报团市委及当地网信部门。
2、各相关单位要严格按照“谁主管谁负责、谁运行谁负责”和“属地化”的原则，认真落实相关规定，明确官号运行第一责任人，做到责任到位、措施到位，确保“两微”账号运行安全。

3、各县区团委请于8月24日之前将制定的“两微”账号运营和密码管理办法及相关应急预案，加盖单位公章传真至团市委组宣部。
联 系 人：冯鑫

联系电话：0912—6088891（传真）

联系邮箱：ylgqtzxb@163.com

附件1：**县（区）团组织官方“两微”账号统计表

附件2：**县（区）团干部微博账号统计表

共青团榆林市委办公室
                               2015年8月14日
附件1：

**县（区）团组织官方“两微”账号统计表
单位名称（公章）：              主要负责人签字：
	微博账号

	账号名称
	所属团组织
	第一责任人
	运行负责人
	联系电话

	微信账号

	账号名称
	所属团组织
	第一责任人
	运行负责人
	联系电话

附件2：

**县（区）团干部微博账号统计表
单位名称（公章）：              主要负责人签字：
	账号名称
	所属人姓名
	工作单位
	职务
	联系电话

PAGE
- 4 -